

证券代码: 300311

证券简称: 任子行

公告编号: 2020-076

任子行网络技术股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	任子行	股票代码	300311
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李小伟	陈鹏飞	
办公地址	深圳市南山区高新区科技中二路软件园 2 栋 6 楼	深圳市南山区高新区科技中二路软件园 2 栋 6 楼	
电话	0755-86156779	0755-86156779	
电子信箱	rxshenzhen@1218.com.cn	rxshenzhen@1218.com.cn	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位: 元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	258,710,660.79	454,636,780.73	-43.10%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-61,121,994.33	72,125,533.93	-184.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	-75,348,683.83	35,948,893.21	-309.60%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-103,106,351.78	-144,871,355.61	28.83%

基本每股收益（元/股）	-0.09	0.11	-181.82%
稀释每股收益（元/股）	-0.09	0.11	-181.82%
加权平均净资产收益率	-7.15%	7.00%	-14.15%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,634,576,474.55	1,612,229,072.76	1.39%
归属于上市公司股东的净资产（元）	825,184,275.68	884,540,139.70	-6.71%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	53,891	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
景晓军	境内自然人	28.24%	191,996,184	158,538,772		
深圳市华信行投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.00%	33,998,854	0		
高立新	境内自然人	1.18%	8,006,000	0		
张晶	境内自然人	0.93%	6,333,247	0		
陈洁莹	境内自然人	0.92%	6,256,300	0		
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	0.84%	5,744,532	0		
景晓东	境内自然人	0.61%	4,120,325	3,313,905		
尹景	境内自然人	0.42%	2,880,300	0		
丁亚如	境内自然人	0.38%	2,578,096	0		
黄俊瑞	境内自然人	0.37%	2,500,077	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，景晓军、景晓东为华信行的合伙人，景晓东为景晓军先生之兄弟；除此之外，其余股东不存在或未知是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东华信行除通过普通证券账户持有 10,494,454 股外，还通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 23,504,400 股；公司股东高立新除通过普通证券账户持有 6,000 股外，还通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 8,000,000 股；公司股东张晶除通过普通证券账户持有 447 股外，还通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 6,332,800 股；公司股东陈洁莹通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 6,256,300 股；公司股东尹景通过华创证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有 2,880,300 股；公司股东丁亚如除通过普通证券账户持有 100,096 股外，还通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 2,478,000 股；公司股东黄俊瑞通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 2,500,077 股。					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

（一）经营业绩方面

2020年半年度，公司实现营业总收入25,871.07万元，较去年同期下降43.10%；实现利润总额-5,571.47万元，较去年同期下降169.04%；实现归属于母公司股东净利润为-6,112.20万元，较上年同期下降184.74%。报告期内，公司持续保持研发投入，未来将重点加大对工业互联网、5G安全、零信任等领域的投入，研究发展网络安全核心关键技术，不断进行新技术、新产品的研发和升级，打造有特色的产品，提升产品竞争力。

公司经营活动产生的现金流量净额为-10,310.64万元，较去年同期上涨28.83%，现金流改善主要系公司报告期内采购支付的货款及支付的税费减少所致。

公司网络安全业务实现营业收入7,331.37万元，较去年同期下降52.43%，主要原因是上半年受全球新型冠状病毒肺炎疫情影响，公司和客户单位延迟复工复产，公司整体项目进度节奏放缓，部分项目交付陆续延期。

公司网资管理业务实现营业收入8,298.29万元，较去年同期下降39.67%，主要原因是受国内疫情影响，部分运营商项目施工交付延期。

公司文化娱乐业务实现营业收入10,084.11万元，较去年同期下降37.04%，主要原因是唐人数码部分游戏下架、PC端用户自然减少，泡椒思志的主要游戏在IOS端下架，而新上线游戏较少。

（二）投资方面

2020年5月，公司以自有资金在深圳前海设立全资子公司深圳市弘博数据技术有限公司，并于2020年5月25日完成工商登记并取得营业执照，注册资本1,000万元，截至报告期末，公司已实缴500万元。公司设立弘博数据主要为充分利用深圳前海地区在信息、资源、位置等方面的优势，拓展相关业务。

（三）公司新增荣誉

（1）2020年1月9日，在湖北省信息安全协会主办的“军运促安全，融合筑发展”暨2020年湖北信息安全产业

分析会，任子行获评为“2019年度行业优秀企业”、“最佳合作单位”、“年度杰出贡献奖”。

(2) 2020年1月9日，因公司在祖国70周年大庆和军运会期间，成立网络安全应急保障小组，负责技术检测、应急技术支持、应急值守等工作，实行7*24小时轮候值班，凭借出色的服务与技术支持，保障了大庆和军运会期间网络运行与稳定，在湖北省信息安全协会主办的“军运促安全，融合筑发展”暨2020年湖北信息网络安全产业分析会获得第七届世界军人运动会网络安全保卫工作“优秀技术支持单位”。

(3) 2020年3月25日，广东省科技创新大会在广州召开，大会颁发了2019年度广东省科学技术奖。任子行移动互联网应用审计与综合数据处理平台获得科技进步奖二等奖。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。